1

                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ
                               КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                               БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                      ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01. 2024г. №1

Об утверждении Порядка расходования средств за счёт субвенций на осуществление
государственных полномочий по первичному военному учёту на территории

Кисловского сельского поселения в 2024 году

             В соответствии пункта 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о
бюджетном процессе в Кисловском сельском поселении, утверждённым решением
Кисловской сельской Думы от 12.05.2008  №37/119, руководствуясь Уставом
Кисловского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования средств за счет субвенций на осуществление
государственных полномочий по первичному воинскому учету на территории
Кисловского сельского поселения в  2024 году (прилагается).
2. Главному специалисту –  главному бухгалтеру администрации Кисловского
сельского поселения производить расходы на осуществление государственных
полномочий по первичному военному учёту в пределах средств, утвержденных в
бюджете Кисловского сельского поселения в соответствии с утвержденным Порядком
расходования средств за счет субвенций на осуществление государственных
полномочий по первичному воинскому учету на территории Кисловского сельского
поселения.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое
действие на отношения, возникшие с 01.01.2024.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Кисловского сельского поселения                         А.А.Непокрытый

2

Утвержден
постановлением

администрации Кисловского
сельского поселения

от 09.01.2024 г. №1

ПОРЯДОК
расходования средств за счет субвенций на осуществление государственных

полномочий по первичному воинскому учету на территории Кисловского
сельского поселения в 2024 году

1. Настоящий Порядок определяет основания и условия расходования средств из
бюджета Кисловского сельского поселения за счет субвенций на осуществление
первичного воинского учета на территории Кисловского сельского поселения.
2. Главным распорядителем выделяемых средств на осуществление первичного
воинского учета на территории Кисловского сельского поселения, является
администрация Кисловского сельского поселения.
3. Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территории
Кисловского сельского поселения расходуются в соответствии с бюджетом,
утвержденным решением Кисловской сельской Думы на очередной финансовый год,
с бюджетной росписью расходов, в пределах средств, поступивших из областного
бюджета на соответствующие цели.
Средства из бюджета Кисловского сельского поселения на осуществление
первичного воинского учета расходуются по разделу 0203, целевой статье
9000751180, по виду расходов 111, КОСГУ:
211 - заработная плата;
213 - начисления на заработную плату
по виду 244
221 - услуги связи
222 - транспортные услуги;
224 - аренда помещения;
310 - увеличение стоимости основных средств;
340 - увеличение стоимости материальных запасов.
4. Администрация Кисловского сельского поселения осуществляет расходование
средств в пределах лимитов бюджетных обязательств и в соответствии с порядком
санкционирования оплаты денежных обязательств.
5. Администрация Кисловского сельского поселения предоставляет в КБФПиК
Администрации Волгоградской области отчет об использовании средств на
осуществление первичного воинского учета ежеквартально до 5 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом, в соответствии с порядком составления и
предоставления квартальной отчетности об исполнении местного бюджета.

3

Приложение
к Порядку расходования средств

за счет субвенций на осуществление
государственных полномочий

по первичному воинскому учету
на территории Кисловского

сельского поселения

Нормы (тарифы)
расходов на содержание военно-учетного работника

Кисловского сельского поселения в 2024 году

1. Объем средств, необходимых на выплату заработной платы работнику,
осуществляющему первичный воинский учет, определяется с учетом норм
содержания освобожденных военно-учетных работников и работников по
совместительству, установленных Положением о воинском учете.
Согласно пункту 11 Положения о воинском учете, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 №719, число работников,
осуществляющих воинский учет в органах местного самоуправления, определяется
исходя из следующих норм:
1 освобожденный работник ─ при наличии на воинском учете от 500 до 1000 граждан.
             При 40-часовой рабочей неделе коэффициент рабочего времени k,
определяемый в результате деления количества часов рабочего времени в год,
отработанного работником, осуществляющим работу по воинскому учету в органе
местного самоуправления по совместительству в i-м субъекте Российской
Федерации, на количество часов рабочего времени в год, отработанного
освобожденным работником, осуществляющим работу по воинскому учету в органе
местного самоуправления в i-м субъекте Российской Федерации, не может
превышать 0,4, т.е. 16/40 = 0,4.
               Расчет размера среднего заработка для определения объема затрат на
выплату заработной платы, произведенный без индексации, основан на информации
Департамента социальных гарантий Минобороны России и составляет 48000 рублей -
на 2018 год.
             Расчет расходов на оплату труда военно-учетного работника производится с
учетом социального налога (30,2%) и с учетом различий в условиях оплаты труда по
регионам.

2. Нормы обеспечения военно-учетного работника органов местного самоуправления
служебным помещением определены с учетом размещения и создания необходимых
условий для работы по осуществлению первичного воинского учета, приема
посетителей (руководителей организаций и граждан).
Для работы выделяется рабочий кабинет площадью до 10 кв.м., если отдельное
помещение выделить не представляется возможным, то рабочее место с площадью
до 10 кв.м. предоставляется в общем помещении.
        Сумма расходов на аренду помещения на одного военно-учетного работника
определена: не взимается.

3. Нормы обеспечения военно-учетного работника органов местного самоуправления
средствами связи и автоматизации определяются с учетом обеспечения

4

гарантированности и непрерывности управления в период мобилизации, а также
решения задач повседневной деятельности.
Сумма затрат на услуги связи на одного освобожденного военно-учетного работника
определена: не взимается.

4. Нормы затрат военно-учетного работника органов местного самоуправления на
транспортные услуги определены с учетом требования Положения о воинском учете
о представлении сведений в военный комиссариат муниципального образования не
менее 2-х раз в месяц, а также решения задач повседневной деятельности. Таким
образом, для выполнения обязанностей по осуществлению первичного воинского
учета военно-учетный работник обязан прибыть в военный комиссариат
муниципального образования не менее 2-х раз в месяц.
Сумма затрат на транспортные услуги на одного военно-учетного работника
определена: не взимается.

5. Нормы затрат военно-учетными работниками органов местного самоуправления на
расходные материалы (канцтовары, почтовые отправления и т.д.) определены
потребностью выполнения функциональных обязанностей и составили в год:
- бумага писчая (100 листов) цена 296 руб.;
- карандаш, ручка (по 3 шт. каждого наименования); 2*3*20=120 руб.
- клей (2 шт.); 2*55 = 110
- почтовые отправления (4 раза в ВК МО); 4*100 = 400 руб.
- прочее 50 руб.
Итого в год:   976 руб.

6. Нормы затрат по коммунальным услугам на одного военно-учетного работника
органа местного самоуправления рассчитаны применительно к нормам потребления,
утвержденным приказом Министра обороны РФ от 24.12.2015  N825 "Об утверждении
Норм и Методики нормирования расхода топлива на коммунально-бытовые нужды
воинских частей и организаций Вооруженных Сил Российской Федерации".
      Сумма затрат на коммунальные услуги на одного военно-учетного работника в год
определена: не взимается.

7. Нормы затрат по обеспечению мебелью и инвентарем на одного военно-учетного
работника органа местного самоуправления рассчитаны применительно к нормам
потребления, утвержденных приказом Министра обороны Российской Федерации
30.04.2004  №120 (раздел 2 пункт 31 «Служебная комната»).
Сумма затрат по обеспечению мебелью и инвентарем одного военно-учетного
работника в год определена: обеспечен.

          Таким образом, сумма затрат на содержание одного военно-учетного работника
органа местного самоуправления по расходам на оплату аренды помещений,
расходам на оплату услуг связи, расходам на оплату транспортных услуг,
командировочных расходов, расходов на оплату коммунальных услуг, расходам на
обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами связи, расходными
материалами в год составляет на  2024 год 976  руб.
Общий объем средств на исполнение расходного обязательства по предоставлению
субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты, составляет в 2024 году – 436 000 руб.